de leur valeur comptable n’est pas déductible de la valeur ajoutée : il s’agit de la valeur nette
comptable au 31 décembre 2009 des actifs corporels et incorporels amortissables ;

- les dépréciations d’actifs ou les provisions non déductibles de la CVAE mais qui se rapportent à
des charges qui seront déductibles de la valeur ajoutée à une date ultérieure.

La CVAE étant une taxe déductible au titre de l’impôt sur les sociétés, des impôts différés ont été comptabilisés
au taux de droit commun (33,33%) sur les impôts différés actifs et passifs comptabilisés au titre de la CVAE
comme décrit au paragraphe précédent.

Les comptes au 30 juin 2010 ont été retraités pour adopter la même présentation qu’au 30 juin 2011 et au 31
décembre 2010. L’impact dans les comptes au 30 juin 2010 est le reclassement d’une charge de 262 K€ de la
ligne « Impôts et taxes » à la ligne « Impôt sur le résultat » et la comptabilisation d’un produit d’impôt différé
de 13 K€.

En K€
30/06/2010

retraité CVAE
30/06/2010

Publié

Chiffre d'affaires 52 074  52 074

Production stockée 500  500

Production immobilisée 2 478  2 478

Autres produits de l'activité 2 594  2 594

Achats consommés (32 259) (32 259)

Charges de personnel (18 111) (18 111)

Impôts et taxes (763) 262  (1 025)

Dotations nettes aux amortissements et provisions (1 964) (1 964)

Ecarts d’acquisition 0  0

Autres produits et charges opérationnels (189) (189)

Résultat Opérationnel Courant 4 360  262  4 098

Résultat Opérationnel 4 360  262  4 098

Charges et produits financiers (d=a+b+c) 934  0  934

Impôt sur les bénéfices (1 744) (249) (1 495)

Q/p de résultat des sociétés mise en équivalence (12) (12)

Résultat net avant cession d'activité 3 538  13  3 525

Résultat des activités abandonnées 0

Résultat net 3 538  13  3 525

Part des minoritaires 11  11

Part du Groupe 3 527  13  3 514

  Rapport Financier Semestriel 30 Juin 2011

Page 12

Ecarts d’acquisition 11 506  11 506

Immobilisations incorporelles nettes 19 584  19 584

Immobilisations corporelles nettes 7 502  7 502

Immeubles de placement 41  41

Autres immobilisations financières 585  585

Autres actifs non courants 0  0

Impôts différés actif 468  468

Total actifs non courants 39 685  0  39 685

Stocks et en cours 13 070  13 070

Créances d’exploitation 9 434  9 434

Clients et comptes rattachés 51 165  51 165

Impôt sur le résultat 1 035  1 035

Trésorerie 18 145  18 145

Total actifs courants 92 849  0  92 849

Actifs destinés à être cédés 0

Total actif 132 535  0  132 535

Capital 3 199  3 199

Primes 20 203  20 203

Réserves consolidées et résultat * 23 911  13  23 898

Capitaux propres – part du Groupe 47 313  13  47 300

Total intérêts minoritaires 248  248

Total capitaux propres 47 560  13  47 547

Emprunts et dettes financières 4 959  4 959

Engagements envers le personnel 1 930  1 930

Impôts différés passif * 5 130  (13) 5 143

Autres passifs long terme 751  751

Total passifs non courants 12 771  (13) 12 784

Provisions pour risques et charges 1 726  1 726

Emprunts et concours bancaires 2 888  2 888

Fournisseurs 17 076  17 076

Autres dettes 50 404  50 404

Impôt exigible 110  110

Total passifs courants 72 203  0  72 203

Passifs destinés à être cédés 0  0  0

Total passif 132 535  0  132 535

En K€
30/06/2010

retraité CVAE
30/06/2010

Publié

En K€
30/06/2010

retraité CVAE 30/06/2010  *

(*) dont correction de la CVAE à l’ouverture de 203 K€ comme publié dans le Rapport Annuel 2010

1.3.2. Principaux évènements 2011

Apport partiel d’actif à ECA ROBOTICS

Le management du Groupe ECA a souhaité séparer juridiquement les branches d’activité de la société ECA
comme suit :

- d’une part des activités opérationnelles d’exploitation et plus précisément des missions
industrielles d’étude et de production d’équipements et de systèmes technologiques basés en
particulier sur les technologies de la Robotique appliquées à des marchés de Défense (Naval, Terrestre,